
Příloha č. 1 návrhu č. 293/ZK/18 

1 Část A – Technické a provozní podmínky IDS Jihočeského kraje 

1.1 Oddíl č. 1 Provozní a technické podmínky provozování IDS Jihočeského kraje. 

 
Provozní a technické podmínky provozování IDS Jihočeského kraje (dále jen IDS JK) 
navazují na Smlouvy o závazku veřejných služeb k zajištění základní dopravní obslužnosti 
Jihočeského kraje a blíže specifikují povinnosti dopravců a administrátora IDS JK v níže 
uvedených ustanoveních: 
 
1. Dopravci ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a. s., a GW BUS a. s., České Budějovice 
zajistí prodej předplatných časových kupónů IDS JK v souladu s platným Tarifem IDS JK 
v předprodejních kancelářích na autobusových nádražích v Č. Budějovicích, Týně nad 
Vltavou a Č. Krumlově, dopravce GW Train Regio a.s. v železniční stanici Č. Krumlov. 
Software pro tyto předprodejní místa, včetně licencí, zajistí a uhradí administrátor. 
Uživatelská dokumentace k tomuto software je součástí Smlouvy – příloha k IDS JK. 
Hardware si zajistí na své náklady dopravci s tím, že musí být splněny minimálně tyto 
technické parametry: PC s připojením na internet a operačním systémem Windows 7 
Professional a vyšší, pokladní tiskárna STAR TSP100, odsouhlasený dodavatel papírových 
kotoučů pro tisk – společnost EPOS spol. s r.o., Paseky. Provozovatel předprodejního místa 
zodpovídá za konektivitu, HW a SW (operační systém) svého předprodejního místa.  
Postup při výpadku systému předprodeje bude následující: obsluha předprodejních míst ve 
spolupráci s IT pracovníkem dopravce nejprve prověří, zda nefunkčnost systému nenastala 
na straně dopravce (zejména nefunkčnost internetového připojení, hardwaru či operačního 
systému předprodejního místa). Po vyloučení závady na straně předprodejního místa nahlásí 
tuto skutečnost firmě B&C dopravní systémy na email: jikord@bcds.cz a ids@jikord.cz.  B&C 
dopravní systémy následně prověří závadu nejprve dálkovým přístupem a v případě potřeby 
kontaktuje technologické centrum  JK (dále jen TC JK). Pokud problém nepůjde odstranit na 
dálku, dopravce (resp. TC JK) zajistí po dohodě s firmou B&C dopravní systémy fyzickou 
dostupnost problémového místa.  
 
2. Součástí dodaného software na prodej předplatních časových kupónů u dopravců VLD 
bude také „Pokladní kniha“, která umožní evidenci skutečných tržeb dle jednotlivých 
pokladních dopravce a software, který umožní vyhledání spojení včetně odpovídajících zón a 
konstrukci ceny časových kupónů.  
 
3. Dopravce České dráhy, a.s. (dále jen ČD), zajistí odbavení cestujících ve stanicích 
vybavených elektronickým zařízením pro výdej dokladů UNIPOK v souladu s platným 
Tarifem IDS JK (železniční stanice Č. Budějovice a Zliv).  Pro tisk časových kupónů využije 
dopravce svůj stávající hardware (UNIPOK) a software si zajistí dopravce u svých 
dodavatelů. Na vyhledávání zón bude dopravce využívat veřejně dostupný software. 
     S platností od 1. 7. 2017 zajišťuje dopravce ČD prodej 7 denních časových kupónů 
pomocí  přenosných pokladen (POP) u vlakových čet. 
 
 4.  Dopravce Dopravní podnik města České Budějovice (dále jen DPMČB) zajistí prodej 
předplatních časových jízdenek MHD České Budějovice ve svých  předprodejních 
kancelářích dle aktuálně platného tarifu DPMČB a na předprodejním místě v OC Mercury 
také předprodej časových jízdenek v souladu s platným Tarifem IDS JK. 
 
 5. Aktuální jízdní řády i data o prodaných časových kupónech IDS JK budou uložena 
v technologickém centru Jihočeského kraje. Z tohoto důvodu jsou dopravci VLD (mimo 
DPMČB) povinni zaslat všechny aktuální JŘ zaintegrovaných linek vždy bezprostředně po 
jejich schválení Odborem dopravy a silničního hospodářství JČ kraje (nejpozději však  
15 kalendářních dnů před zahájením jejich platnosti) na email: jr.jikord@bcds.cz, současně 

mailto:jikord@bcds.cz
mailto:ids@jikord.cz
mailto:jr.jikord@bcds.cz


je zašlou administrátorovi IDS JK na email: ids@jikord.cz ve formátu *isy. Dopravci ČD a.s. a 
GW Train Regio a.s. předají jízdní řády v požadovaném termínu v papírové formě. V jízdních 
řádech musí být k zaintegrovaným zastávkám přičleněna čísla příslušných zón a musí 
obsahovat tarifní ustanovení stanovená administrátorem k zařazení do systému IDS JK. 
V případě nedodržení termínu zaslání či nedodání všech zaintegrovaných JŘ 
v požadovaném formátu je administrátor oprávněn účtovat dopravci sankční poplatek ve výši 
5 000,- Kč za každý započatý den prodlení. Veškerá ustanovení bodu 5. se nevztahují na 
DPMCB. 
 
6.  Dopravci zveřejní ve vozech výňatky z aktuálně platného Tarifu IDS JK a SPP IDS JK              
v dohodnutém rozsahu.  Výňatky zpracuje administrátor – společnost JIKORD s.r.o. a dodá 
je v dostatečném časovém předstihu dopravcům. Dopravce informace zveřejní nejpozději 7 
kalendářních dnů před začátkem jejich platnosti těchto informací za podmínky, že výňatky 
obdrží 14 kalendářních dnů před začátkem jejich platnosti. 
 
7. Dopravci zajistí na svých webových stránkách průběžné informování cestujících 
o podmínkách provozu v IDS JK a o veškerých administrátorem IDS JK odsouhlasených 
změnách ve SPP IDS JK, Tarifu IDS JK včetně příloh, jízdních řádech a přepravně – 
provozních opatřeních týkajících se IDS JK, které se cestující veřejnosti přímo dotýkají. 
Dopravce informace zveřejní nejpozději 7 kalendářních dnů před začátkem jejich platnosti za 
podmínky, že tyto informace obdrží 14 kalendářních dnů před začátkem jejich platnosti, 
pokud se s administrátorem IDS JK nedohodne jinak v návaznosti na termín předání těchto 
informací.  
 
8. Dopravce označí logem IDS JK první vozidlo dopravního prostředku obsazené cestujícími 
(vyjma vozidel DPMČB). Samolepící fólie (rozměry 20 x 10 cm) s logem IDS JK dodá 
jednotlivým dopravcům dle jejich požadavků administrátor IDS JK minimálně 10 dnů před 
zahájením provozu. Dopravce zajistí označení vozidel nejpozději den před zahájením 
provozu IDS JK. 
 
9. Dopravci (mimo DPMČB) jsou povinni doplnit za účelem odbavení cestujících do 
odbavovacích zařízení ve vozidlech na základě zadání administrátora IDS JK tyto čísla tarifu: 
    41 Bezplatná přeprava dle Tarifu IDS JK   
    42 Bezplatná přeprava s jízdenkou IDS JK zakoupenou jinde (bude využíváno při jízdě na 

časové kupóny zakoupené v předprodejních místech autobusových dopravců a ČD)  
    43 Bezplatná přeprava s časovým kupónem MHD (bude využíváno pří jízdě na časové 
kupóny  DPMČB) - neplatí pro ČD 
     Kompletní číselník tarifů IDS JK je součástí Smlouvy – příloha k IDS JK  a dopravci jsou 
povinni tarify č. 41,42 a 43 nahrávat do clearingového centra a dopravci VLD z důvodu 
sledování frekvence také do systému společnosti CHAPS. Veškerá výměna dat mezi 
dopravcem a clearingovým centrem probíhá přes FTP server. Dopravce obdržel od 
administrátora přístupové údaje (jméno a heslo) pro přístup na FTP server clearingového 
centra na adrese cl.kraj-jihocesky.gov.cz. Software pro přístup na FTP server si zajistí každý 
dopravce sám na svoje náklady. Data z předprodejních míst autobusových dopravců budou 
do clearingového centra převáděna automaticky. Opravy vstupních dat lze provádět 
nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního měsíce. Manuál pro komunikaci 
s clearingovým centrem je součástí Smlouvy – příloha k IDS JK č. 14 (Část D, oddíl č. 2). 
 
10. Dopravci se zavazují dodržovat technické a provozní standardy IDS JK (dále je TPS). 
TPS jsou součástí Smlouvy – příloha č. 14, část A, oddíl č. 2. 
 
11. Rozúčtování tržeb z předplatních časových kupónů IDS JK proběhne na základě 
výstupních dat zúčtovacího centra - sestava „Bilance dopravce“ za jednotlivé dopravce vždy 
za kalendářní měsíc. Principy rozúčtování jsou součástí této přílohy č. 14 (část B, oddíl  
č. 1). Částka odpovídající položce „Bilance (s DPH)“ příslušného dopravce bude zasílána u 
dopravce ČD na odlišné bankovní spojení v souladu dle čl. VII. odst. 1 „Smlouvy o závazku 

mailto:ids@jikord.cz


veřejné služby k  zajištění základní dopravní obslužnosti  Jihočeského kraje linkovou osobní 
dopravou“ uzavřené s Jihočeským krajem.  
 

12. V souvislosti s usnesením vlády č. 206 ze dne 27. 3. 2018, kterým je od 1. 9. 2018 

nařízeno poskytovat zlevněné jízdné pro děti, mládež, studenty a seniory, je na základě 

metodických pokynů Ministerstva financí součástí clearingu i stanovení výše kompenzace, 

kterou je dopravce za jízdné IDS JK oprávněn uplatnit u Ministerstva dopravy. Výši 

kompenzace stanoví Objednatel prostřednictvím zpracovatele clearingu měsíčně do 15. dne 

v následujícím měsíci. Výpočet bude proveden na základě dat o prodaných jízdenkách 

zaslaných do Clearingu IDS JK. Ze strany dopravců tedy nebude nutno zasílat žádná další 

data oproti stavu před začátkem platnosti výše uvedeného usnesení vlády. Zpracovatel 

clearingu vydá prostřednictvím objednatele dopravci podklady k fakturám pro Ministerstvo 

dopravy do 15. dne v následujícím měsíci. 

 


